Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “28” сентября 2021 года № 129

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного
фонда муниципального образования
"Тайшетский район", утверждённый решением
Думы Тайшетского района от 25 июля
2017года№ 91

В целях уточнения Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда муниципального образования "Тайшетский район" в
соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй
2 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 93-03 "О дорожном фонде Иркутской
области", пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда муниципального образования "Тайшетский район",
утверждённый решением Думы Тайшетского района от 25 июля 2017 года № 91 (в редакции
решения Думы Тайшетского района от 24апреля 2018 года № 134), следующие изменения:

в главе II:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается

решением Думы Тайшетского района о бюджете на очередной финансовый год и на
плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета
муниципального образования "Тайшетский район" от:

1) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в районный бюджет;

2) административных штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях за нарушения правил движения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства, выявленные при осуществлении весового и
габаритного контроля на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
налагаемых мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

3) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

2

4) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения;

5) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казённым учреждением)
муниципального контракта, финансируемого за счёт средств муниципального дорожного
фонда, а также иных денежных средств, подлежащих зачислению в районный бюджет за
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

6) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального
образования "Тайшетский район", в связи с односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения;

7) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

9) поступлений межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения."

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского района

Мэр Тайшетского рай

ьев

А.В. Величко